[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНГУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
19.11.2014                                                                                                  № 157
О внесении изменений в постановления администрации Калининского сельского  поселения
       В  целях реализации поэтапных планов выполнения мероприятий, обеспечивающих достижение целевых показателей, установленных в подпунктах «А», «д», «г» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»  администрация Калининского сельского   поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в    административный  регламент  утвержденный   10 июня.2014 г. № 100 « Об утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов  в целях постановки на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»  следующие изменения:
1.1. Пункт 2.12.1 абзаца  2.12  читать в следующей редакции:

-Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и
документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя,  для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
Пункт 2.12.2 абзаца 2.12. читать в следующей редакции:

- Максимальное время ожидания в очереди при получении результата

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут
2. Внести в   административный  регламент   утвержденный  22 сентября 2014 г. № 127 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра муниципального имущества» следующие изменения:
2.1. Пункт 2.12.1 абзаца  2.12 читать в следующей редакции:

-Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и
документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя,  для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
Пункт 2.12.2  абзаца 2.12. читать в следующей редакции:

-Максимальное время ожидания в очереди при получении результата

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
2.2. Пункт  2.15.1. абзаца 2.15  читать в следующей редакции:
- Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2.
    3. Внести  в административный  регламент  утвержденный   08 июля 2014 года  № 108 « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции « Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Калининского сельского поселения» следующие изменения:
3.1.Пункт  2.6.1 абзаца  2.6 читать в следующей редакции:
     -Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и
документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя,  для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
        - Максимальное время ожидания в очереди при получении результата

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут
 3.2    Абзац 2.6  дополнить пунктом  2.6.7 следующего содержания:
      Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2.
   4.Внести   в административный  регламент утвержденный  25 ноября 2013 года № 151 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  пользователям автомобильных дорог местного значения информации  о состоянии автомобильных дорог» следующие изменения :
4.1.Пункт  2.11.4 читать в следующей редакции:

  Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и
документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя,  для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
        - Максимальное время ожидания в очереди при получении результата

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут
     4.2. пункт  2.12.5 читать в следующей редакции

       - Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2.
  5.  Внести   в административный   регламент    утвержденный   11 ноября 2013 года № 138 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение одного вида разрешенного использования земельных участков на другой вид разрешенного использования» следующие изменения:
5.1. раздел 2 пункт 11 читать в следующей редакции:

-Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и
документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя,  для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
- Максимальное время ожидания в очереди при получении результата

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
5.2. Дополнить   раздел 2 пунктом 14 следующего содержания:
     -Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2.
    6. Внести в   административный  регламент утвержденный  02  октября 2013 года № 119 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению в аренду муниципального имущества» следующие изменения:
6.1.   пункт 25  читать в следующей редакции:

    -Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и
документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя,  для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
- Максимальное время ожидания в очереди при получении результата

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
6.2.    абзац 26  дополнить  пунктом 26.3 следующего содержания:
    Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2.
 7.  Внести в  административный  регламент  утвержденный  19 марта 2013 года № 28 « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Перевод жилого помещения  в нежилое или нежилого помещения в жилое»следующие изменения:
7.1.  абзац 2.12 пункт  2.12.1 читать в следующей редакции

   -Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и
документов, обязанность по представлению которых возложена на Заявителя,  для предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
- Максимальное время ожидания в очереди при получении результата

предоставления муниципальной услуги не должно превышать 15 минут.
 7.2.. Пункт 2.17.1 абзаца  2.17 читать в следующей редакции:

    - Количество взаимодействий заявителя с должностными лицами, муниципальными служащими при предоставлении муниципальной услуги не превышает 2.
     8.   Внести  в  административный регламент  утвержденный   19 марта 2013 года № 26« Об утверждении Административного регламента  предоставления  муниципальной услуги «прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и / или/ перепланировки  жилого
     9. Разместить на официальном сайте   администрации Калининского сельского поселения  в сети интернет: http://kungur.permarea.ru/kalininskoe
     10. Контроль за исполнением постановлений возложить на ведущего специалиста по земле, имуществу и градостроительству Курицыну Е.М.
Глава сельского поселения

А.Н.Пигасов